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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๓๕) 
พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

 
 

ภูมิพลอดลุยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

เปนปท่ี  ๖๐  ในรัชกาลปจจุบัน 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา ฯ   

ใหประกาศวา 
โดยที่เปนการสมควรยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะและอากรแสตมป  สําหรับกรณีการโอนกรรมสิทธิ์ 

หรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยใหแกสวนราชการโดยไมมีคาตอบแทนเพื่อเขารวมโครงการปลูกปา 
ถาวรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  เนื่องในวโรกาสทรงครองราชยปท่ี  ๕๐  ต้ังแตป   
พ.ศ.  ๒๕๔๖  ถึง  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)   
แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)   
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนพระราชบัญญัติท่ีมีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล   
ซึ่งมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติ 
ใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา ฯ  ใหตราพระราช 
กฤษฎีกาขึ้นไว  ดังตอไปนี้ 
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มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๓๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๘” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา 
เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหเพ่ิมความตอไปนี้เปนมาตรา  ๔/๑  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล 
รัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๒๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 

“มาตรา  ๔/๑  ใหยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะตามหมวด  ๕  และอากรแสตมปตามหมวด  ๖  ในลกัษณะ  ๒   
แหงประมวลรัษฎากร  สําหรับรายรับหรือการกระทําตราสารอันเนื่องมาจากการโอนกรรมสิทธิ์หรือ 
สิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยใหแกสวนราชการโดยไมมีคาตอบแทนเพื่อเขารวมโครงการปลูกปา 
ถาวรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  เนื่องในวโรกาสทรงครองราชยปท่ี  ๕๐  ท้ังนี้  
เฉพาะการโอนที่ไดกระทําตั้งแตป  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ถึง  พ.ศ.  ๒๕๕๐” 

 
ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พันตํารวจโท  ทักษิณ  ชินวัตร 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  โดยที่โครงการปลูกปาถาวรเฉลมิพระเกยีรต ิ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  เนื่องในวโรกาสทรงครองราชยปที่  ๕๐  ไดมีการขยายระยะเวลาดําเนินการตอไปจนถึง   
พ.ศ.  ๒๕๕๐  ดังนั้น เพื่อเปนการสนับสนุนและจูงใจใหประชาชนมีสวนรวมในโครงการดังกลาวมากยิ่งขึ้น   
สมควรยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะและอากรแสตมป  สําหรับรายรับและการกระทําตราสารอันเนื่องมาจากการโอน 
กรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยใหแกสวนราชการโดยไมมีคาตอบแทนเพื่อเขารวมโครงการ 
ปลูกปาถาวรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  เนื่องในวโรกาสทรงครองราชยปที่  ๕๐  ตั้งแตป   
พ.ศ.  ๒๕๔๖  ถึง  พ.ศ.  ๒๕๕๐  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 
 


